

HALLO BUSINESS IN **EUROPA:** **GOODBYE ROAMING!**

Europaweit flexibel und kostensicher in unserem Highspeed-Netz arbeiten:
mit den neuen Red Business+ Tarifen – jetzt inklusive EU-Flat.

vodafone.de/goodbye-roaming



Vodafone
Power to you



Grenzenlos mobil innerhalb Europas – im weltgrößten 4G|LTE-Netz von Vodafone

Sichern Sie sich jetzt mit dem Red Business+ Kombi-Vorteil völlige Flexibilität innerhalb Europas. Und profitieren Sie von top-aktuellen Smartphone- und Tablet-Paketen bei einer gleichzeitig attraktiven Ersparnis für Ihr Unternehmen.

Vodafone Red+ Business

 -Flat	 -Flat	 Exklusive Vorteile
<ul style="list-style-type: none">Surfen und mailenTelefonieren und SMSen	<ul style="list-style-type: none">Surfen und mailenTelefonieren und SMSen	Tarifspezifische Inklusiv-Leistungen ^{11,12}
6 GB + je 120 Min./SMS in die EU mtl. 59,95 € ¹⁻⁸	Vodafone Red M+ Business	<ul style="list-style-type: none">Konvergenz-VorteilSecurity-Vorteil
10 GB + Telefon/SMS-Flat in die EU mtl. 79,95 € ¹⁻⁸	Vodafone Red L+ Business Europe	<ul style="list-style-type: none">Flex-VorteilKombi-Vorteil
	Alle Gespräche und SMS im, aus und zwischen dem EU-Ausland sowie der Schweiz flat wie in Deutschland	<ul style="list-style-type: none">Flex-VorteilKombi-Vorteil
	Inklusive 4G LTE-Daten-Flat wie zuhause	<ul style="list-style-type: none">Konvergenz-VorteilSecurity-Vorteil

Inklusive
Smartphone
und Tablet nur
10€/Monat
mehr zahlen

Das Netzerlebnis der Extraklasse mit 4G|LTE-Highspeed auch in Europa maximal kostensicher genießen

- ✓ Mobile Downloads im 4G|LTE-Netz in Hotspots schon mit bis zu 375 Mbit/s – mehr als zwanzigmal so schnell wie ein herkömmlicher DSL-Anschluss.
- ✓ 4G|LTE ist bereits jetzt auf 77% der Fläche Deutschlands verfügbar und in fast allen Ländern Europas wie z.B. den Niederlanden, der Schweiz oder Spanien
- ✓ Voice-over-LTE (VoLTE) für das volle HD-Spracherlebnis, verkürzte Rufaufbauzeiten, verbesserten Empfang in Gebäuden und durchschnittlich 10% mehr Akku-Leistung⁹
- ✓ Vodafone WiFi Calling inklusive für maximale Erreichbarkeit¹²
Nutzen Sie Vodafone WiFi Calling, um Telefonate über Ihr WLAN-Netz zu führen. So haben Sie zukünftig auch an Orten Netzabdeckung, die unserem Mobilfunknetz leider verwehrt bleiben, z.B. durch bauliche Gegebenheiten. Ganz komfortabel, ohne App, mit der gewohnt glasklaren Gesprächsqualität.



Sparen Sie jetzt bis zu 380€!¹⁴ Mit dem attraktiven Red Business+ Kombi-Vorteil gehen Sie in ganz Europa zu Flatrate-Konditionen online. Mit top-aktuellen Smartphone- und Tablet-Paketangeboten schon ab 1€!



ab nur
1€

Vodafone Smart Platinum 7

Vodafone Tab Prime 7

kostenlose
Vodafone 4G|LTE-
UltraCard



Maximal produktiv und flexibel - zu unvergleichbar günstigen Konditionen

Mit den äußerst attraktiven Kombi-Vorteil Angeboten sind Sie nicht nur jederzeit handlungsfähig im europäischen Ausland – Sie sparen mit allen Paketangeboten auch bares Geld. Und profitieren von allen zusätzlichen Vorteilen und Leistungen.

Das exklusive Produktivitätspaket mit der aktuellen Samsung Galaxy S7-Serie zum Top-Preis



Samsung Galaxy S7 32GB
Standard-Preis: 0,84€¹⁵



Samsung Galaxy Tab S2 VE 32 GB
Standard-Preis: 520,92€¹⁵



kostenlose
Vodafone
4G|LTE-UltraCard

nur
199,90
€¹³

mit
Galaxy S7
edge nur
249,90€



iPhone 7 32GB
Standard-Preis: 41,93€¹⁵

nur
299,90
€¹³

128GB
nur
449,90€



iPhone 6S 32GB
Standard-Preis: 8,32€¹⁵

nur
249,90
€¹³

128GB
nur
399,90€



iPhone SE 16 GB
Standard-Preis: 8,32€¹⁵

nur
99,90
€¹³

4-facher
Speicher
nur
199,90€



iPad Air 2 32 GB
Standard-Preis: 470,50€¹⁵



iPad Air 2 32 GB
Standard-Preis: 470,50€¹⁵



iPad Air 2 32 GB
Standard-Preis: 470,50€¹⁵



1 Die Mindestlaufzeit des Tarifes beträgt 24 Monate und hat eine Kündigungsfrist von 3 Monaten. Der Tarif ist erstmalig zum Ende der Mindestlaufzeit kündbar; wird nicht (rechtzeitig) gekündigt, verlängert er sich jeweils automatisch um ein weiteres Jahr. Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Abrechnungszeitraumes. Der Kunde darf die Vodafone-Karte ausschließlich als Endkunde im dafür üblichen Umfang und nur zum Aufbau manuell über das Mobilfunkendgerät gewählter Verbindungen, SMS und MMS nutzen. Unzulässig ist die Nutzung zum Betrieb von Mehrwert- oder Massenkommunikationsdiensten (z. B. Faxbroadcastdiensten, Telemarketing- oder Call-Center-Leistungen), zur Erbringung von entgeltlichen oder unentgeltlichen Zusammenschaltungs- oder sonstigen Telekommunikationsdienstleistungen für Dritte, zur Weitervermittlung von Mobilfunkteilnehmern im Vodafone-Netz oder in anderen Netze über die Vodafone-Karte, zur Herstellung von Verbindungen, bei denen der Anrufer aufgrund des Anrufs und/oder in Abhängigkeit von der Dauer der Verbindungen Zahlungen oder andere vermögenswerte Gegenleistungen Dritter erhält (z. B. Verbindungen zu Werbehotlines). Vodafone behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. **2** Die hier angegebenen Preise sind Netto-Preise. Maßgeblich für die Abrechnung sind die im Regelfall vierstellig ausgewiesenen Netto-Preise. Sofern die letzten Ziffern des Preises „0“ sind, werden die Preise lediglich mit zwei Nachkommastellen ausgewiesen. Die Mehrwertsteuer wird auf der Rechnung erst zum Gesamtrechnungsbetrag addiert, der mit zwei Stellen nach dem Komma angegeben ist. **3** Wird eine SIM-Karte in einem Abrechnungszeitraum mehr als 15.000 Minuten für nationale Standardgespräche genutzt oder mehr als 7.500 Minuten für Roaming-Standardgespräche oder 7.500 Minuten für internationale Standardgespräche genutzt bzw. für mehr als 3.000 nationale und europäische Standard-SMS, ist Vodafone berechtigt, das Vertragsverhältnis außerordentlich zu kündigen. Sondernummern sind jeweils ausgenommen. Für CSD-Datenverbindungen und Fax-Verbindungen ins deutsche Festnetz und netzintern gilt ein Minutenpreis von 0,12 Euro. Für CSD-Datenverbindungen und Fax-Verbindungen in die Group oder zur virtuellen TK-Anlage gilt in allen Tarifen ein Preis von 0,06 Euro. Verbindungen mit Vodafone-HSCSD werden jeweils zum doppelten Minutenpreis abgerechnet. Bei 60/1-Takt wird die erste Minute stets voll, danach sekundengenau abgerechnet. Für Verbindungen zu Sondernummern gilt stets der 60/1-Takt. **4** In den Red Business+ Tarifen ist die nationale Sprach-, SMS- und MMS-Flat auch für das europäische Ausland in den folgenden Ländern gültig: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (einschließlich Martinique, Französisch-Guayana, Guadeloupe, La Réunion und Monaco), Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn und Zypern (max. 7.500 Minuten, 3.000 SMS und 1.500 MMS). Bei den Red Business+ Tarifen ist für abgehende Verbindungen im außereuropäischen Ausland sowie ankommende Verbindungen im außereuropäischen Ausland die Tarifoption Vodafone World automatisch voreingestellt. Informationen zu den Preisen für abgehende Telefonie im außereuropäischen Ausland entnehmen Sie bitte dem InfoDok 443 „Vodafone World“. Eine Übertragung nicht verbrauchter Frei-Minuten, -SMS und -MMS in den Folgemonat ist nicht möglich. Nach Verbrauch der Inklusiv-Volumina gelten die Folgepreise für abgehende und ankommende Gespräche, SMS und MMS im Ausland gemäß des individuell hinterlegten Tarifes (Standard: Vodafone World). Bei Nutzung der Frei-Minuten werden alle ankommenden und abgehenden Gespräche, falls keine individuelle Taktung gewählt wurde, im Takt 60/1 abgerechnet. Im Übrigen gilt die Taktung des hinterlegten Tarifs (beispielsweise Vodafone World). **5** Die Frei-Minuten pro Monat werden angerechnet für Standardgespräche in die Länder: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (einschließlich Martinique, Französisch-Guayana, Guadeloupe, La Réunion und Monaco), Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern. Eine Übertragung nicht verbrauchter Frei-SMS und -MMS in den Folgemonat ist nicht möglich. **6** Für die Red Business+ Tarife gelten die Inklusiv-Datenvolumen für den nationalen und europäischen ein- und abgehenden paketvermittelten Datenverkehr. Bei den Red Business+ Tarifen wird bis zum jeweilig genannten Daten-Volumen im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite bis zu 375,0 Mbit/s im Downstream und Upstream bereitgestellt, sodann stehen maximal 64 kbit/s zur Verfügung. Die Nutzung des LTE-Netzes in den Tarifen Vodafone Red Business+, Special+, M+ und L Europe+ ist nur mit LTE-fähigem Endgerät möglich. Am Ende jeder Verbindung, mind. jedoch nach 24 Std. wird auf den nächsten vollen 10-kB-Block aufgerundet. Taktung/Rundung erfolgt bei Verbindungen über den APN wap.vodafone.de, web.vodafone.com und CDA, getrennt nach Nutzung des Vodafone live!-Portals und sonst. Nutzung. Zugriffe auf MobileMail-Postfächer über den APN wap.vodafone.de per POP3/IMAP werden nicht zu den Nutzung des Inklusiv-Volumens abgerechnet. Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Abrechnungszeitraumes. Die inkludierte Datenvolumen können Sie in den folgenden Länder nutzen: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich (einschließlich Martinique, Französisch-Guayana, Guadeloupe, La Réunion und Monaco), Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Jersey, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn und Zypern. **8** Bei den Vodafone Red Business+ Tarifen ist für die Datennutzung der Tarif Vodafone WorldData voreingestellt. Nähere Informationen zum Tarif Vodafone WorldData entnehmen Sie bitte dem InfoDok 596. Ausnahmen: Beim Tarif Vodafone Red Business+ sind für die Datennutzung im europäischen Ausland pro Monat zusätzlich 100 MB für ankommende und abgehende Daten enthalten. Die Frei-MB oder -GB können Sie in den folgenden Ländern nutzen: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (einschließlich Martinique, Französisch-Guayana, Guadeloupe, La Réunion und Monaco), Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Jersey, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn und Zypern. Bei der Abrechnung des verbrauchten Datenvolumens wird am Ende jeder Verbindung auf den nächsten vollen 10-kB-Block aufgerundet (10-kB-Takt). Eine Übertragung nicht verbrauchten Inklusiv-Datenvolumens auf den Folgemonat ist nicht möglich. Nach Verbrauch des Inklusiv-Datenvolumens erfolgt eine Drosselung auf bis zu 64 kbit/s im Downstream. **9** Voraussetzung für Voice-over-LTE-Gespräche (VoLTE) sind VoLTE-fähige Endgeräte auf beiden Seiten des Gesprächs. **10** Ersparnis im Vergleich zum Einstiegstarif Red Business M+ mit vergünstigtem Endgerät ohne Red Business+ Kombi-Vorteil Promotion zzgl. Erwerb eines nicht vergünstigten Tablets. Gilt nur in Verbindung mit einem Red Business+ Tarif ab Stufe M, durch den weitere monatliche Kosten entstehen. Mindestlaufzeit 24 Monate, Kündigungsfrist 3 Monate zum Ende der Mindestlaufzeit. Wird der Vertrag nicht gekündigt, verlängert er sich automatisch um ein weiteres Jahr. Aktion ist befristet bis 31.03.2017 **11** Der Security-Vorteil und Kombi-Vorteil sind befristet bis 31.03.2017 **12** Vodafone WiFi Calling setzt die Nutzung bestimmter Smartphones voraus. Die Liste der verfügbaren Smartphones wird dabei ständig erweitert. Aktuelle Informationen immer unter www.vodafone.de/wificalling **13** Gilt nur in Verbindung mit einem Red Business+ Tarif ab Stufe M, durch den weitere monatliche Kosten gemäß Preisübersicht zzgl. 10 Euro pro Monat entstehen. Mindestlaufzeit 24 Monate, Kündigungsfrist 3 Monate zum Ende der Mindestlaufzeit. Wird der Vertrag nicht gekündigt, verlängert er sich automatisch um ein weiteres Jahr. **14** Ersparnis im Vergleich zum Einstiegstarif Red Business M+ mit vergünstigtem iPhone SE 16GB ohne Red Business+ Kombi-Vorteil Promotion zzgl. Erwerb eines nicht vergünstigten iPad Air 2 32GB. **15** Smartphone mit Red Business M+ Vertrag bzw. Tablet ohne Vertrag mit Berechtigung zum Bezug eines vergünstigten Tablets.

Informationen zu den Testergebnissen:

Im Test: die Mobilfunk-Netze der 4 Netzbetreiber Vodafone, Deutsche Telekom, O2 und E-Plus. Bei Computerbild hat Vodafone mit der Note 2,53 den zweiten Platz im Test belegt. Computerbild, Heft 22/2015. Bei Stiftung Warentest hat Vodafone mit der Note 2,5 den zweiten Platz im Test belegt. Stiftung Warentest, Heft 11/2015. Bei connect hat Vodafone mit 399 Punkten den zweiten Platz im Test belegt. connect, Heft 01/2016. Bei Chip hat Vodafone mit der Note 2,2 den zweiten Platz belegt. Chip, Heft 01/2016.

